
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕНЯЙЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(МБОУ «МЕНЯЙЛОВСКАЯ ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 марта 2024 года            № 68 

О разработке      рабочих программ общего 

образования,     внеурочной    деятельности,  

дополнительного         образования        для 

реализации        в      центре      образования 

естественно – научной   и технологической  

направленностей   «Точка роста»   на   базе 

МБОУ «Меняйловская ООШ»» 

 

В целях реализации проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», во исполнение письма Министерства Просвещения 

Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций» от 

30.11.2023 г. № ТВ-2356/02, приказа Министерства образования 

Белгородской области «О создании центров образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций» от 29.11.2023 г. №3539, приказа 

управления образования администрации Алексеевского городского округа 

«О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций» от 

04 декабря 2023 года № 1179 приказываю:  

1.Рабочей группе до 30 августа 2024 года разработать следующие рабочие 

программы: 

1.1.Общего образования: 

- Рабочая программа по предмету «Биология» (уровень ООО 5-9  классы) 

(Линник Т.П.) 

- Рабочая программа по предмету «Химия» (уровень ООО 8-9  классы) 

(базовый уровень)  (Линник Т.П.) 

- Рабочая программа по предмету «Физика» (уровень ООО 7-9  классы) 

(Стопичев Е.Ф.). 

- Рабочая программа по предмету «Информатика» (уровень ООО 7-9 

классы) (Стопичев Е.Ф.) 

- Рабочая программа учебного курса «Чему учит природа» (5 класс) (Линник 

Т.П.) 

1.2. Дополнительного образования 

-  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленностей «Физика в задачах» ( Стопичев Е.Ф.) 



- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленностей «Шаги в экспериментальную 

биологию» ,6-8 кл., (Линник Т.П.) 

1.3. Внеурочной деятельности 
- Рабочая программа внеурочной деятельности "Занимательная 

информатика 1-4 классы"  (Стопичев Е.Ф.) 

- Рабочая программа внеурочной деятельности "Занимательная 

информатика 5-6  классы"   (Стопичев Е.Ф.) 

- Рабочая программа внеурочной деятельности "Основы 

программирования" 5-6 (Стопичев Е.Ф.) 

- Программа курса внеурочной деятельности «Шаги в химии», 9 класс 

(Линник Т.П.). 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «3D - моделирование» 

(Стопичев Е.Ф.) 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                     Директор  

МБОУ « Меняйловская ООШ»                               О.С. Христенко 

 

     С приказом ознакомлен(а): 

 

№ п/п Ф. И. О. работника  Дата Роспись 

1 Т.П. Линник 18.03.2024  

2 Е.Ф. Стопичев 18.03.2024  

 


